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Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип во 

изминативе години активно работеше и ќе продолжи да работи во интерес на 

студентите, за нивно усовршување и афирмирање на пазарот на трудот преку 

практични искуства, лабораториски анализи и презентирање на своите 

истражувања.  

На III Студентска конференција „Критични прашања во земјоделството и 

животната средина“ главниот збор го имате вие студентите, како место и можност 

за презентација на вашите студентски истражувања, вашите успешни студентски 

приказни и доживување на инспиративни моменти со цел да се родат нови идеи за 

испишување на идни успешни приказни.  

Пораката што сакаме да ја испратиме со оваа конференција е дека значењето 

на земјоделското производство е огромно, производството и потребата од храна 

секој ден се зголемува, а со тоа и потребата од идни инженери агрономи ќе биде 

повеќе од потребна на пазарот на трудот.  

 

Со задоволство ви посакуваме топло добредојде на Земјоделскиот факултет 
и активно учество на Конференцијата. 

 

 

Претседател на Организациски одбор,  

    проф. д-р Емилија Арсов 
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ХОРТИКУЛТУРНО УРЕДУВАЊЕ НА ПАРКОВИ ПОВРШИНИ 

Стефан Михаилов1*, Емилија Арсов1  
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Апстракт  

Одгледувањето и грижата за растенијата, искористување на земјоделското 

земјиште од една страна е многу важно за опстанок на човекот. Денес сѐ повеќе се 

става акцент и на уредувањето на дворните и парковите површини. Зелени 

површини чие оформување е комплексен процес заслужуваат многу внимание и 

љубов. Процесот на уредување на површините се одвива во неколку фази: (1) 

фрезирање или подготовка на теренот; (2) чистење на површината (отстранување 

на камења, корени и други растителни остатоци); (3) рамнење на површината; (4) 

сеење на површината; (5) покривање на семето; (6) валирање и наводнување. 

Зависно од големината на површината може да се направи план и подготовка на 

површината за временски интервал од еден ден. Првото никнување на тревата е за 

временски период од 10 до 15 дена, зависно од температурата и влажноста на 

воздухот. Идеален период за работа е почетокот на март до средината на мај. Втора 
етапа на подготвување на површината е во септември со истите наведени фази.  

PRO GRASS фирмата се занимава со хортикултурно уредување, 

реконструкција и подигање на зелени површини и одржување на приватни зелени 
површини. 

 

Клучни зборови: растенија, зелени површини, трева, хортикултурно уредување. 
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